
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Denisa Kreuzerová 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: University of Sassari  

Délka pobytu: 1 semestr (5 měsíců) 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Výuka probíhá stejně jako u nás v Česku. Hodiny trvají hodinu a půl a jede se podle učebnice, 

nebo materiálů, které poskytuje učitel. Já jsem měla zapsané tři předměty, takže jsem ve škole 

trávila denně asi tři hodiny. Co se týče zkoušek, probíhají také podobně. Jednu zkoušku jsem 

měla ve formě testu a zbytek ústně. Na ústní zkoušení nejsem moc zvyklá, tak to pro mě bylo 

docela stresující, ale všechno se dá zvládnout, když se připravíte. Profesoři mi pomáhali se 

vším, s čím jsem potřebovala, jen komunikace občas trochu vázla. Zachraňoval mě ale pan 

Pinna, který mi vždy odpověděl na mé e-maily do desíti minut i přes víkend. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Obecně lidé v Itálii anglicky moc neumí. Já italsky nemluvím, takže jsem měla trochu obavy, 

jak se na Sardínii domluvím. Většina lidí je ale velmi milá a v obchodech a restauracích se 

pomocí rukou, nohou a překladače domluvíte. Co se týče fakulty, na které jsem studovala 

(Department of Human and Social Sciences), tam byla úroveň angličtiny stejná jako u nás 

v Česku. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Já jsem měla na ubytování velké štěstí. Bydlela jsem se svojí spolužačkou v menším bytě na 

okraji města. Nájem jsme si tedy dělily dvěma, takže se to dalo zvládat. Do města jsme sice 



 

musely dojíždět autobusem, ale cena za měsíční jízdné je pro studenty asi 8 euro, což je 

skvělá cena. Naše paní domácí byla velmi milá a hodná a se vším nám pomáhala. V bytě jsme 

měly i kuchyň, to bylo velkou výhodou, jelikož jsme si mohly nakoupit jídlo na týden 

dopředu a vařit si. Tím jsme ušetřily spoustu peněz. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Na měsíc jsem dostávala 600 euro. Jelikož jsem nebydlela přímo v centru a tím, že jsem 

nebydlela sama, měla možnost si vařit a nemusela chodit na každé jídlo do restaurací, mi 

peníze docela vycházely.  

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity:  

Ještě před začátkem pobytu jsem byla přidána do WhatsApp skupiny ESN. Tato organizace 

pro nás skoro každý den pořádala různé akce a výlety. Dávali nám různé tipy a rady ohledně 

města a univerzity, zodpovídali naše dotazy a se vším nám pomáhali. Na začátku pobytu pro 

nás připravili Welcome week, kdy jsme se každý den mohli účastnit nějaké aktivity. Během 

celého pobytu pro nás bylo uspořádáno nespočet akcí od meetingu v hospodě, přes hraní 

volejbalu na pláži až po výlety na hory nebo dokonce lyžování. Každý týden byla taky 

samozřejmě minimálně jednou party, na kterou jste přes ESN kartičku, kterou vám vystaví na 

univerzitě, měli slevy na vstup a drinky.  

 

Tipy:  

Tím, že je Sardinie ostrov, to neustále někam lítá. Můj tip, je hlídat ceny letenek každý den. 

Když budete mít štěstí, můžete navštívit jinou zemi nebo jinou část Itálie opravdu levně. 

Například my jsme letěly do Neapole a do Bari za 10 euro, to se vyplatí.  

Další tip je, že pokud chcete navštívit Řím, letenky tam jsou docela drahé, ale právě do 

Neapole bývají někdy levné, a z Neapole se do Říma dostane Flixbusem za 75 kč. 

Jestli plánujete jezdit autobusem, bez aplikace ATP Sassari, se nikam nedostanete, funguje 

tam totiž jiný systém jízdních řádů, než u nás v Česku a autobusy přijíždí každý den v jiný 

čas. 

Nezapomenutelný zážitek: 

Celý pobyt byl skvělý. Nikdy nezapomenu na to, jak jsem každý den po škole jezdila na pláž 

se opalovat, na krásnou přírodu a na nádherné západy slunce. Za ty čtyři měsíce jsem stihla 

procestovat velkou část Sardinie a spoustu dalších míst v Itálii. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Neváhejte a jeďte. Je to možnost vycestovat do zahraničí skoro zadarmo, jindy už takové 

štěstí mít nemusíte. Poznáte nové lidi a nová místa a zažijete skvělý půl rok někde jinde než 

v Česku. 

 



 

Fotografie: 

        

     

      



 

      

       

 

 

 

 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


